
103044                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 dicembre 2025, n. 1950
PSC Puglia approvato con Delibera Cipess n. 17/2021 - Piano Triennale di Riorganizzazione Digitale della 
Regione Puglia. Variazione al bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025 – 2027 ai sensi dell’art. 51, co. 
2 del D.Lgs 118/2011 per complessivi € 17.227.011,36.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta.

Visto il documento istruttorio della Sezione Programmazione Investimenti Sistemi Informativi e Telemedicina 
di concerto con la Sezione Innovazione, Dati e Servizi Digitali, concernente l’argomento in oggetto, condivisa 
per la parte relativa alla copertura finanziaria con il Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria, 
e la conseguente proposta dell’Assessore alla Sanità e Benessere animale, Sport per tutti, Vicepresidente                   
Avv. Raffaele Piemontese di concerto con il Presidente della Giunta Regionale.

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 5, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 7 ottobre 
2025, n. 1397;

b)	 della dichiarazione dei Direttori, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di deliberazione, 
ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 
e ss.mm.ii.

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o 
suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

DELIBERA

1.	 di avviare tempestivamente, come previsto dalla D.G.R. n. 1646 del 28/11/2024, la realizzazione 
dell’intervento OR_23 Digitalizzazione procedimenti amministrativi Regionali nonché dell’OR 14 
Potenziamento Sanità Digitale;

2.	 di autorizzare la variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025-
2027, al Documento Tecnico di accompagnamento ed al Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027, 
approvato con D.G.R. n. 26 del 20/01/2025, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.
ii., così come riportato nella sezione “Copertura Finanziaria” per complessivi € 17.227.011,36;

3.	 di dare atto che la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto 
dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal D.Lgs. n.118/2011 e          
ss.mm. ii.;

4.	 di autorizzare la Dirigente della Programmazione, Investimenti, Sistemi Informativi e Telemedicina 



                                                                                                                                103045Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025                                                                                   

nonché la Dirigente della Sezione Innovazione, Dati e Servizi Digitali ad operare sui capitoli di entrata la cui 
titolarità è in capo al Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria di cui al presente provvedimento 
e a porre in essere tutti i provvedimenti consequenziali;

5.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;

6.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il  Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



103046                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025

– 2027 ai sensi dell’art. 51, co. 2 del D.Lgs 118/2011 per complessivi € 

−
n.126” Disposizioni integrative e correttive del Decreto legislativo 118/2011”, recante disposizioni 

− l’art. 51, comma 2 del Decreto legislativo 118/2011 e ss.mm.ii., che prevede che la Giunta, con 

− la Legge Regionale 31 dicembre 2024, n. 42 “Disposizioni per la formazione del bilancio di 
–

2025)”; 

− la Legge Regionale 31 dicembre 2024, n. 43 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per 
l’esercizio finanziario 2025 2027”;

− la D.G.R. n. 26 del 20 gennaio 2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio 

Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”;

− la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvaz

−

l’articolo 44 del decreto
n. 58 del 28.06.2019 ss.mm.ii “

” che prevede che, per ciascuna Amministrazione centrale, Regione o Città 

amministrazione, cosiddetto “ ”;

Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all’economia, 
connesse all’emergenza epidemiologica da COVID

oposizione all’approvazione da 



                                                                                                                                103047Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025                                                                                   

intervento a carattere nazionale, regionale o locale connessa a fronteggiare l’emergenza 

operano nell’ambito dei Programmi operativi dei Fondi strutturali e di investimento europei, 

l’Accordo relativo alla "

ibera CIPESS n. 2 del 29 aprile 2021 relativa a “
” che, in particolare, ha delineato lo scenario normativo 

e regolamentare all’interno del Piano sviluppo e coesione in prima app

la delibera CIPESS n. 17 del 29 aprile 2021 avente per oggetto “ –
” pubblicata sulla Gazzetta 

dotazione complessiva di 7.517,08M€, articolata in:
una sezione ordinaria, per l’importo di 7.268,07M€ confermato in sede di istruttoria ex art. 44 

una sezione speciale, per l’importo di 249 M€ (Sezione Speciale 2), riassegnato in esito alle 

–
31 Obiettivi regionali tra cui l’OR _14 Potenziamento Sanità Digitale con l’obiettivo di 
potenziare l’infrastruttura digitale dell’intero territorio pugliese a supporto dei servizi sanitari 
regionali e l’OR_23 Digitalizzazione procedimenti amministrativi Regionali con l’obiettivo di 

previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025–2027, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del 

–
€ , di cui € 10.227.011,36 per l’attuazione degli interventi in capo alla 

Sezione Innovazione, dati e servizi digitali e € 7.000.000,00 per l’attuazione degli interventi 



103048                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 

–

–

–

Variazione, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii
2025 e pluriennale 2025‐2027, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio finanziario 
gestionale 2025‐2027, approvato con D.G.R. n. 26 del 20 gennaio 2025, come di seguito riportato:  

–



                                                                                                                                103049Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025                                                                                   

Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde ad 
ridicamente perfezionata, con debitori certi: Ministero dell’Economia e delle Finanze.

–

–

–

All’accertamento d’entrata e all’impegno di spesa di cui al presente provvedimento provvederanno, 

Informativi e Telemedicina per l’importo di euro 7.000.000,00 e la Dirigente della Sezione Innovazione, 
Dati e Servizi Digitali per un importo pari a euro 10.277.011,36, mediante l’adozione dei rispettivi atti

ntire l’avvio delle attività previste nell’ambito dell’Accordo per la 
Coesione, ai sensi dell’art. 4, comma 4 lett. d) della L.R. 7/1997, si propone alla Giunta regionale: 

dell’intervento OR_23 Digitalizzazione procedimenti amministrativi Regionali nonché dell’OR 14 

di autorizzare la variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 

2027, approvato con D.G.R. n. 26 del 20/01/2025, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 



103050                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025



                                                                                                                                103051Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025                                                                                   



103052                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

SIS DEL 2025 27 04.12.2025

PSC PUGLIA APPROVATO CON DELIBERA CIPESS N. 17/2021 - PIANO TRIENNALE DI RIORGANIZZAZIONE DIGITALE
DELLA REGIONE PUGLIA. VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025 E PLURIENNALE 2025 # 2027 AI SENSI

DELL#ART. 51, CO. 2 DEL D.LGS 118/2011 PER COMPLESSIVI € 17.227.011,36.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

PAOLINO
GUARINI

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 05/12/2025 10:37

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


